
Lavrov obvinil Západ z rasistického rozdělení
světa
- CZ24 News | 28. srpna 2022

RUSKO: Západem vnucovaný „pořádek zakládající se na pravidlech“ předpokládá rasistické
rozdělení světa na výjimečné a ty ostatní. Toto obvinění na adresu Západu vyslovil ministr
zahraničních věcí Ruska Sergej Lavrov. Jeho video provolání bylo zveřejněno na webu MZV
RF.

Podle jeho slov „kolektivním Západem v čele s USA vnucovaný neokolonialistický „pořádek
zakládající se na pravidlech“ Rusko odmítá.

„Vždyť tento pořádek předpokládá rasistické rozdělení světa na skupinu výjimečných… a ty ostatní
země, které musí následovat za tou „zlatou miliardou“,“ prohlásil Lavrov.

Ministr zahraničí RF rovněž podotkl, že Rusko je pevně oddáno základním zásadám Stanov OSN.

„Jsme důslednými zastánci kulturní a civilizační rozmanitosti národů a jejich práva samostatně
rozhodovat o svém osudu,“ řekl.

Šéf MZV RF dříve prohlásil, že země provádí i nadále mírumilovnou zahraniční politiku. Lavrov
označil Rusko za velmi mohutnou euroasijskou a euro-tichomořskou velmoc, která prosazuje i nadále
pozitivní a globální regionální agendu.

Řekl kromě toho, že pokusy Spojených států rozšířit svou dominanci na stále větší počet oblastí
zeměkoule jsou bezperspektivní. Podle názoru Sergeje Lavrova chování Washingtonu odráží politiku
úplné svobody konání, která nepřináší výsledek.

 

ZDROJ: Sputnik

https://cz24.news/lavrov-obvinil-zapad-z-rasistickeho-rozdeleni-sveta/
https://cz24.news/lavrov-obvinil-zapad-z-rasistickeho-rozdeleni-sveta/

